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REFERAT 
Ordinær generalforsamling i Himmerland Golf Klub 

Torsdag den 6. april 2023 
   

 
DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent 

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år 

3. Review af årsregnskabet til godkendelse 

4. Forelæggelse af budget og medlemskontingenter 

5. Forslag fra bestyrelsen 

* Ingen forslag 

6. Forslag fra medlemmerne 

* Ingen forslag 

7. Valg af formand/valg af bestyrelsesmedlem 

* På valg er Jan Jørgensen (formand), der ikke ønsker genvalg. Bestyrelsen foreslår 

nyvalg af Benedicte Kruse. 

* På valg er Viggo Sørensen (bestyrelsesmedlem), der er villig til genvalg. Bestyrelsen 

foreslår genvalg af Viggo Sørensen. 

8. Valg af revisor 

* Bestyrelsen foreslår genvalg af Peter Grinsted 

9. Eventuelt 

 

 

BESTYRELSEN 

Jan Jørgensen (JJ) 

Thomas Hyldgaard Nielsen (THN) 

Judy Højbo (JH) 

Per Dalsgaard (PD) 

Viggo Sørensen (VS) 

 

REFERENT 

Maria Fjelstrup Kallesø (MFK) 

 

 

BILAGSLINK 

Der vil i referatet være henvisninger til slides fra bestyrelsens POWER POINT PRÆSENTATION, samt til 

REGNSKAB og BUDGET.  

 

 

JJ bød velkommen til de fremmødte. Dejligt at se så mange mennesker. 

 

1. VALG AF DIRIGENT 

Thyge Samuelsen (TS) blev foreslået, valgt og takkede for valget. Indkaldelsen blev udsendt 21/3. 14 

dages fristen for indkaldelse er overholdt, og generalforsamlingen er dermed lovlig og 

beslutningsdygtig og formalia i henhold til klubbens vedtægter er overholdt. 

 

TS gennemgik dagsorden, der ligeledes var i henhold til vedtægterne. 

 

2. BERETNING OM KLUBBENS VIRKSOMHED I DET FORLØBNE ÅR 

http://www.himmerlandgolfklub.dk/
mailto:golfklub@himmerland.eu
https://sw2839.sfstatic.io/upload_dir/pics/MFK/2023/Bestyrelsen/Praesentation_Generalforsamling-2023.pdf
https://sw2839.sfstatic.io/upload_dir/pics/MFK/2023/Bestyrelsen/REGNSKAB-2022_sign.-alle.pdf
https://sw2839.sfstatic.io/upload_dir/pics/MFK/2023/Bestyrelsen/BUDGET_2023.pdf
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JJ fik ordet og gennemgik punkterne i sin beretning, der i sin helhed fremgår af præsentationen og 

som blev supplereret med følgende: 

 

Der blev kigget på medlems status samt – det lidt tungere – samarbejde med A/S’et. 

 

Problemet med adgang til Junior lounge er fortsat ikke helt løst. Det bliver der fulgt op på. Men det 

tyder ikke på at resortet agter at benyttet lokalet synderligt, så vi får bedre plads til os. Lokalet skal 

bookes via MFK. 

 

Vi har fået suppleret vores medlemstyper med et Academy Course medlemskab, der giver spilleret 

til par 3 banen, men ikke DGU-kort, da banen ikke er rated. 

 

Vi har MIH for sidste gang i uge 27. Vi ved ikke rigtig hvad det betyder for medlemmer og husejere, 

men vi hører nok nærmere. 

 

Resortet vil ud af GNG-aftalen, da denne ikke passer med resortets strategi. Det er vi meget 

uforstående overfor. 

 

JJ gennemgik sine medlemstal og grafer, jf. præsentationen. 

 

Derpå lød en stor tak til klubbens turneringssponsorer. Der er stødt lidt flere til i år. Det er vi meget 

taknemmelige for. 

 

JJ præsenterede en lille oversigt over, hvilke områder klubben servicerer og understøtter blandt 

andet via ”verdens bedste sekretariat”. 

 

Så kommer vi til den alvorligere del, nemlig samarbejdet med A/S’er – eller mangle på samme. Det 

har udviklet sig negativt. Vi er nonchalant blevet meld ud af GNG-samarbejdet uden anden info end 

at være på cc/ på mailen til GNG-styregruppen. Vores klubtavler og hole-in-one tavler blev flyttet 

uden varsling eller sågar orientering. I første omgang blev vi også bedt om selv at finde en løsning 

på vores behov for trænertimer. Denne holdning blev dog ændret, men først efter en mail var blevet 

send til Jacob Brunsborg. 

 

Derudover er der et punkt, som vi har kæmpet med i 6 år. Det startede i 2018 med at A/S’et mente 

de snildt kunne klare klubsekretariatets opgaver, hvilket fremgik af et aftaleforslag fra Claus Birk. Det 

endte dog med, at Lars Larsen, Palle  Hove og JJ fik lavet en fornuftig aftale – der blandt andet 

omfattede såvel SGN/GNG og klublokaler – og vi mente, der var sat en streg i sandet.  

 

Mark Bering var af anden opfattelse, da ny aftale skulle laves i 2020 – men også denne gang blev 

det afværget. 

 

I april sidst år fremkom så et ny udkast fra Mette Ravn. Klubben skulle lave en administrationsaftale 

med centeret. Vi ville få inddraget vores lokaler.  

 

Vi finder rækkefølgen af alle de ting de gerne vil presse ned over hovedet på os mærkværdig.  

 

Der blev efterfølgende holdt et møde med JJ, THN, PD Mette Ravn, Palle Hollensen og Thomas 

Nielsen. Der skulle underskrives en ny aftale, og det lykkedes os endnu en gang at vende tilbage til 

den eksisterende aftale. Men den gælder kun 2023 ud og et nyt oplæg skulle faktisk allerede have 

været på banen 1. marts. Uanset er vi sikre på, at det vil komme op igen og vi beder om 

generalforsamlingens opbakning til fortsat at kæmpe for vores selvstændighed. 

 

Vi har et problem og vi vil gerne snakke med Grundejerforeningerne om, hvad vi kan gøre. Vi må 

ruste os. 

 

Der blev åbnet for kommentarer. 

http://www.himmerlandgolfklub.dk/
mailto:golfklub@himmerland.eu
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Preben Aaen Jeg har været med i nogle samtaler med A/S tidligere. Dengang talte vi en del med 

DGU. Det der foregår her og nu, den indblanding i klubbens anliggender, det må A/S ikke. 

Golfklubben skal være selvstændig og bestemme egne tiltag. Man kan bestemme lejen, men man 

må IKKE sammenblande disse ting som baneejer. Tag fat i DGU og tal med dem om dette. 

 

Torben Haglund Jeg husker den gamle aftale fra 1987 fra den gang Lars, Birdie og Hans-Erik overtog. 

Man havde spilleret på Old og betalte for at spille på New. Dengang var par 3 banen på 

grundejerforeningens  jord. Jeg mener ikke, at A/S har købt jorden, så Academy Course ligger på 

HIO-jord. Det er omfattet af aftalen fra 1987. I realiteten burde de ikke opkræve for at spile på 

Academy Course eller på Old Course. Vi har Academy Loungen, og hvis det skal være så hårdt, så 

må vi have klubben dernede. I har vores opbakning. Vi skal ikke være gæster i eget hus. Bare giv 

dem med knytnæven.  

 

Der var klapsalver fra salen. 

 

Susanne Bangsund Jeg synes det er en forfærdelig udvikling. Klub og klubmedlemmer må blive mere 

synlige. Vi må samle underskrifter eller demonstrere. Nogle snakker om dit og dat og har en mening. 

Lad os stå sammen og råbe højt - do something! 

 

Dorte Bühl Hansen Vi er kommet her i 21 år  og har fulgt de forandringer, der sker. Der har været gode 

og mindre gode. Jeg er nysgerrig på, hvad får I at vide? Jeg har fornemmelsen, at de hellere ser 

vores hæl end vores tå. Men vi er kulturen heroppe – husejere og klub bidrager til kulturen. Det 

eksisterede ikke, hvis vi ikke var her. Vil de nedlægge os?  

 

JJ Jeg kan kun svare for mig selv. Jeg har fornemmelsen, ad de umiddelbart lidt ligeglade. Ellers ville 

de ikke spænde ben og flytte ting uden at kommunikere. De er svære at stikke i. Vi har haft møde 

med Jacob og bestyrelsen. De synes lydhøre, men indtrykket var, at vi er besværlige. Måske det er 

pengene. Vi giver et banetilskud. Det er ikke mange penge i den store sammenhæng. Så det er 

kulturen vi skal slå på. Mette aner intet om golf. Vi ved, at mange har lagt deres fester osv. her. Jeg 

tror de vil overraskes over, hvor meget vi rent faktisk lægger her. Den forståelse har hun ikke. 

Problemet er at de p.t. er ligeglade med kulturen. De vil gerne have de frivillige – bliv ved med det – 

men resten... man skal slå meget hårdt i dynen. Men det er helt tilbage til Claus Birk. Vi troede vi fik 

lukket det. En underskriftsindsamling vil måske gøre en forskel. Og DGU. Vi skal se, hvad vi har af 

våben.  

 

Torben Haglund Hvad med Mette Ravn – er der egne indstillinger, eller er hun sendt i byen af Jacob. 

Folk kommer for golf – ikke for padel. Der bliver talt om underskriftsindsamling, men det vil virke bedre, 

hvis vi holder os væk.  

 

JJ Hvis det kun kommer til Mette, så kommer det ikke videre. Det skal til Jacob.  

 

Flemming Andreasen Hvis grundejerforeningens jord er en del af banerne, kan det findes frem om 

noget er tinglyst tilbage i tiden. Og findes frem i tidligere aftaler. Og så gælder det om i fremtiden at 

tingene tinglyst, så vi kan sikre vores ret til at spille golf hernede. Jeg opfordrer til at få fundet ud af, 

hvilke servitutter, der er og hvad for noget jord, der tilhører hvem. 

 

Susanne Bangsund Mette er ikke klar over, at der findes A-huse,  sorte huse, hvide huse og snar ten 

golfsløjfe. Hun er ikke klar over, hvad vi gør som ambassadører for dette sted. Vi har sendt tyskere 

herop på ophold og man har (tidligere) talt pænt om stedet derude. Er hun ikke klar over, hvad det 

har for en marketingsværdi? 

 

Per Jensen Jeg er tidligere business medlem og måske snart tidligere medlem… Jeg er kommet her 

siden 1996 og har altid været glad for at være her. Så skal vi stå sammen, så er jeg med! 

 

http://www.himmerlandgolfklub.dk/
mailto:golfklub@himmerland.eu
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Benedicte Kruse Jeg er enig med Susanne i, at det virker som om man har misforstået hvilken 

betydning golfspillerne og husejerne har for dette sted. Efter min mening går golfen forrest og alle de 

andre aktiviteter bliver kun en succes, hvis de går hånd i hånd. Nedprioriteres golfen kommer man 

ikke i mål med padel eller fodbold eller noget som helst andet. Det er jo det indtryk vi har – vi der 

gerne vil spille golf. Golfen føles nedprioriteret. Får klubben kommunalt lokaletilskud? Det kunne man 

eventuelt søge om. Vi har desuden fået opfattelse, at det egentlig er til irritation for ledelsen her, når 

der bliver skrevet noget på de sociale medier. Men det skal vi blive ved med. Mette Ravn vil gerne 

skrives til direkte, men så kommer det ikke videre. På en god og sober måde kan man godt gå på 

de sociale medier med ting, der virker urimelige for os. 

 

Torben Haglund De sociale medier er hun ligeglad med. Men den trykte presse er hun ikke ligeglad 

med. Hun har i forbindelse med nyhed om at MiH forsvinder ytret, at det har været fantastisk at have 

det og at vi er kede af det. Uden for referat har hun klart givet udtryk for, at hun er glad for, at det 

forsvinder. Jeg tager gerne fat mine pressekontakter. 

 

Michael Lee Jørgensen Beslutningen om MiH kommer nok længere oppe i Lars Larsen Group. Mette 

siger nok noget, hun ikke mener, men beslutningen er taget længere oppe. Kom tilbage og kig i 

bøgerne for 1987 og se på rettigheder vægter mere.  

 

JJ Den aftale, der skal laves, skal vi gerne have HIO med på.  Vi skal finde ud af, hvordan vi kan 

presse dem, hvis vi går sammen. 

 

Preben Pedersen Jeg har ganske vist ikke været en del af klubben så længe, men jeg deler alle 

frustrationer og er af samme opfattelse. Men de sociale medier – det kan være farligt. Det går alt for 

stærkt. Jeg kan ikke se, hvad jeg får ud af at svine HimmerLand til – det vil backfire på mig selv. Man 

skal finde de aftaler, der er – og larme i retning af, at vi skal have en jurist på banen. Sociale medier 

rammer os selv.  Pas på med det. 

 

MFK opfordrede til at man viste sin opbakning til klubben ved at deltage i klubbens arrangementer 

og på den vis var med til at vise, at klubben har en vigtig opgave på stedet. 

 

Preben Aaen Jeg har været med siden ’90 og i alle de år har vi arbejdet sammen – vi har været et 

trekløver. Nu er der så dette fra A/S’ side – det er en krigserklæring. Hvem er det man vil føre krig 

imod. Enig med det input at det ikke er en god ide med de sociale medier. Man skal gøre de ting 

man kan gøre i stilhed først. Gå til DGU – hvordan skal et A/S opføre sig over for en klub? Aftalen fra 

1987 har klubben opfyldt, men har A/S? I princippet skulle vi opsige aftalen. Det går ikke. Vi skal løfte 

i fællesskab og vil ikke trynes. Og så have Ekstra Bladet i baghånden. 

 

Kjeld Livoni Hvad ville der ske, hvis grundejerforeningen opsagde aftalen og lavede egen bane?  

 

JJ Aftalen løber til 2086, men selvom den er uopsigelig, så skal den overholdes. Gør de ikke det, så er 

det en anden sag, hvis HIO ejer banen. Men så skal vi selv vedligeholde banen. 

 

Bjarne Lindberg Rasmussen Hedeselskabet elsker at vedligeholde golfbaner. 

 

Dorte Bühl Hansen Hvor meget har man fortalt Mette om kulturen? Gennem alle forandringer, så er 

det fællesskabet og kulturen, der holde ros her. Men kulturen ændrer sig. Det er dejligt, hvad der sker, 

men kan hun ikke forstå, at det skal gå hånd i hånd?  

 

JJ Jeg tror godt hun forstår det. Hun var her 5/1, hvor hun fik skud for boven. Hun er klar over, hvad 

der ligger. Men hun er frontsoldat og skyder på det, der skal skydes på. Vi skal involvere hele 

bestyrelsen. Vi skal snakke med HIO, lave en underskriftsindsamling og bede om et møde med 

bestyrelsen. Vi ved ikke, hvor meget Jacob hører, men han har travlt. Det må være vejen frem. 

 

Hans Grishauge Jeg har lyttet og vil gerne advare mod forslag om aviser og sociale medier. Der skal 

være forhandling – ikke konflikt. 

http://www.himmerlandgolfklub.dk/
mailto:golfklub@himmerland.eu
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JJ Jeg tror heller ikke selv på de sociale medier. Vi er ikke interesserede i, at huspriserne falder. Vi skal 

bruge juridisk grundlag og underskrifter. 

 

TS konstaterede, at der ikke var yderligere kommentarer eller spørgsmål og takkede formanden for 

beretningen. 

 

Derpå fik THN ordet på vegne af Eliteudvalget. 

 

THN startede med en stor tak til sponsorerne, HMC, Kastberg og KIE Holding. Vi har gentegnet to 

aftaler for næste tre år, nemlig med Kastberg og KIE. Og sidstnævnte – ved Kai Edelved – er så 

generøs at han gerne dobbeltegner, hvis vi ikke finder den tredje sponsor. Så hvis der sidder nogen 

derude, der gerne vil på vores tøj - så tag fat i mig. 

 

Ungdom 1. div. endte på 3. plads, men rykkede ikke ned, da et hold havde trukket sig.  De fik gode 

erfaringer, hård konkurrence og er fortrøstningsfulde.  

 

Herrer 2. div.  fik sidste plads, men da herrer 3. division vandt deres række, så rykkede de op, og 

holdene bytter i princippet blot plads.  

 

Vores seniorer i 3. division ryger i år i kvalifikationsrækken - den laveste række – men har kæmpe 

ambitioner til i år. Lone Branick er klar som kaptajn.  

 

Kvalifikationsholdet i veteranrækken endte på 3. plads. Tak for indsatsen til kaptajn Vibeke Lorenzen, 

der er klar igen i år.  

 

Vi har omkring 50-55 personer til at repræsentere os – enkelte var repræsenterede til dagens 

generalforsamling. 

 

Georg Ravn spurgte til regionsholdene. JJ beklagede at dette ikke var taget med. 

 

Så fik JH ordet på vegne af Juniorudvalget. 

 

JH vil i stedet for at sige en hel masse vise en lille film. JH har samlet en masse klip og fotos igennem 

årene og har sendt disse til MFK, der har redigeret en lille film på 5 minutter.  

 

Beklageligvis virkede teknikken ikke, som den skulle og efter adskillige afbrud i fremvisningen, måtte 

det opgives at vise filmen. Den kan i stedet ses HER… samt på hjemmeside og Facebookside. JH og 

MFK havde glædet sig meget til at vise filmen. JH havde ikke yderligere. 

 

3. REVIEW AF ÅRSREGNSKABET TIL GODKENDELSE 

 

JJ gennemgik regnskabet til hvilket der linkes først i referatet. 

 

Banelejen er steget. Vi får fortsat samme del af kontingenterne – A/S får stigningen. Der er desuden 

stigninger i diverse gebyrer og så er der gået en hel del penge til holdenes fortæring, hvilket blandt 

andet hænger sammen med HimmerLands priser. Det kigges der på.  

 

Der er hensat en pose penge til nyt spillertøj, til hvilket der vil være en egenbetaling på ca. en 

tredjedel. Tøjet skulle til gengæld gerne holde i 3 sæsoner. 

 

Det er lige ud ad landevejen. 

 

Der var ingen kommentarer og regnskabet blev dermed godkendt. 

 

 

http://www.himmerlandgolfklub.dk/
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4. FORELÆGGELSE AF BUDGET OG MEDLEMSKONTINGENTER 

 

JJ gennemgik budgettet til hvilket der linkes først i referatet. 

 

Der budgetteres med lige omkring 950.000 til klubben. Banelejen stier igen, fordi vi skal give mere til 

HimmerLand. Alt i alt regnes med et lille underskud på kr. 7.400. Vi synes det er et fair budget, som vi 

forventer at kunne holde os indenfor. 

 

Bertel Jespersen spurgte til, hvad klubben ejede, der skulle forsikres. MFK forklarede at denne post 

dækker bestyrelsesansvarsforsikring samt den kollektive ansvarsforsikring via DGU. 

 

Torben Haglund mente at budgettet afspejlede en optimistisk kontingentstigning i lyset af det store 

medlemstab. MFK forklarede at denne post var baseret på allerede opkrævede kontingenter for 1. 

halvår samt at den seneste kontingentstigning ligeledes fremgår her. 

 

Der var ingen yderligere kommentarer og budgettet blev dermed godkendt. 

 

5. FORSLAG FRA BESTYRELSEN  

Ingen forslag 

 

6. FORSLAG FRA MEDLEMMERNE  

Ingen forslag 

 

7. VALG AF FORMAND/VALG AF BESTYRELSESMEDLEM 

Til formandsposten foreslog bestyrelsen nyvalg af Benedicte Kruse, der kender stedet og har en god 

baggrund.  

 

Der var ingen modkandidater.  

 

Benedicte blev valgt med applaus og præsenterede kort sig selv:  Jeg har været medlem siden 

2005. Jeg har været holdkaptajn for seniorholdet. Da jeg kom til Himmerland, var alle turneringer 

overtegnede. Meldte man sig i sidste øjeblik kunne man dog altid regne med, at MKF fandt en plads. 

Jeg ville gerne, at turneringerne blev fyldt igen. Det giver et fantastisk socialt liv.  

 

På valg som menigt medlem var VS, der villigt blev genvalgt. 

 

8. VALG AF REVISOR  

Peter Grinsted blev genvalgt. 

 

9. EVENTUELT 

Afgående formand Jan Jørgensen fik en gavekurv som tak for indsatsen. 

 

Der var ikke yderligere. Dirigenten takkede for god ro og orden og fik en lille erkendtlighed for sin 

ulejlighed. 

 

 

 

 

Himmerland, den 6. april 2023 

 

 

 

 

________________________________ 

Dirigent Thyge Samuelsen 
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